
Nummer Beschreibung

Aufwand Budget 2024
3610 Sponsoring 5000 5’000.00

3805 Verluste Forderungen, Veränderung Wertberichtigungen 405.00
4400 Fachtagungen 8000 10’031.27
4410 FISITA Beitrag 600 543.70
5400 Pauschalspesen Vorstand 8000 3’250.00
5401 Funktionsentschädigung Vorstand 3’500.00
5402 Entschädigung FISITA Delegierter 1’000.00
5403 Div. Spesen Vorstand 1’073.60
6510 Bank u. PC Spesen 300 131.84
6513 Porti 94.00
6700 Sonstiger Aufwand 1000 366.50
8900 Kantons- und Gemeindesteuern 92.00

Büromaterial 1000
23900 25’487.91

Ertrag
3410 Mitgliederbeiträge Aktive 23000 26’260.00
6950 Erträge aus Bankguthaben 200 503.10
6992 Kursgewinne 1’016.00

23200 27’779.10
-700 2’291.19

27’779.10 27’779.10

Nummer Beschreibung

Aktiven Passiven
1010 Post PC-Nr. 25-5426-9 53’905.65
1021 Bank - ZKB Sparkonto Nr. 3548-8.106549.7 39’100.36
1022 Bank - ZKB Sparkonto Stiftung Nr. 3526-8.753072.8 11’397.69
1060 Wertschriften 19’693.00
1100 Forderungen (Debitoren) 13’735.00
1176 Verrechnungssteuer 270.05
1200 Vorrat Geschenke/Gaben 3’699.00
1440 Darlehen 9’000.00
2300 Noch nicht bezahlter Aufwand 5’442.50
2810 Vereinskapital 96’945.37
2820 Rückstellung Stiftung 46’121.69

2291.19
150’800.75 150’800.75

Gewinn 2024

Erfolgsrechnung 01.01.2024 - 31.12.2024 (CHF)
SAE Switzerland

Rechnung 2024

Summen

Gewinn 2024
Summen

Bilanz per 31.12.2024 (CHF)
SAE Switzerland

# CONFIDENTIAL



Aufwand Budget 2024 Rechnung 2024 Budget 2025
3610 Sponsoring 5000 5’000.00 5000

3805 Verluste Forderungen, Veränderung Wertberichtigungen 405.00 4000
4400 Fachtagungen 8000 10’031.27 11000
4410 FISITA Beitrag 600 543.70 600
5400 Pauschalspesen Vorstand 8000 3’250.00 3250
5401 Funktionsentschädigung Vorstand 3’500.00 3500
5402 Entschädigung FISITA Delegierter 1’000.00 1000
5403 Div. Spesen Vorstand 1’073.60 1000
6510 Bank u. PC Spesen 300 131.84 150
6513 Porti 94.00 100
6700 Sonstiger Aufwand 1000 366.50 400
8900 Kantons- und Gemeindesteuern 92.00 100

Büromaterial 1000
23900 25’487.91 30100

3410 Mitgliederbeiträge Aktive 23000 26’260.00 24000
6950 Erträge aus Bankguthaben 200 503.10 300
6992 Kursgewinne 1’016.00

23200 27’779.10 24’300.00

-700 2’291.19 -5’800.00
*) Unterstützung Formula Student. Je nach Verlauf Jahresrechnung auch aus Stiftungskapital möglich.
Statuten erlauben ebenfalls Unterstützung für Studentenaktivitäten.

Budget 2025 (CHF)
SAE Switzerland

Gewinnn / Verlust
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